08.12.2021 г. № 212
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФА НА ПОДВОЗ ВОДЫ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП «БЫТОВИК»
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом муниципального образования «Баяндай»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на подвоз воды для потребителей МУП «Бытовик» на территории муниципального образования «Баяндай» с календарной разбивкой согласно приложению 1.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2022 года по 30 июня 2023 года.
3. Признать утратившим силу с 01 января 2022 года постановление главы муниципального образования «Баяндай» от «15» декабря 2020 года № 182 «Об установлении платы на водоснабжение, поставляемого потребителям МУП «Бытовик».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Баяндай» https://bayanday.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы МО «Баяндай»
Т.Ф. Дубровина

Приложение № 1
к Постановлению Главы МО «Баяндай»
от «08» декабря 2021 г. № 212

ТАРИФЫ НА ПОДВОЗ ВОДЫ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП «БЫТОВИК»
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЙ»

	Категория абонентов
	Период действия
	Тариф (руб./куб.м)
(НДС не облагается)

	Прочие потребители
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	416,51

	с 01.07.2022 по 30.06.2023
	417,33

	Население
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	416,51

	с 01.07.2022 по 30.06.2023
	417,33

И. о. главы МО «Баяндай»
Т.Ф. Дубровина

Приложение 2
к Постановлению главы МО «Баяндай»
от 08.12.2021 года № 212

Расчет необходимой валовой выручки методом экономически
обоснованных расходов (затрат) на подвоз воды автотранспортным средством осуществляемое
муниципальным унитарным предприятием «Бытовик»
Период регулирования с 01.01.2022 по 30.06.2023 года

	№
	Наименование расхода
	Прогноз на 2022 год
	Расчет прогноза и основание по которым произведен прогноз
	Примечание

	1.
	Расходы на оплату труда водителю, руб./мес.

45052,8
	Принято на уровне базового периода
Численность водителей 2 ед.
22526,4 х 2 = 45052,8

	2.
	Отчисления на социальные нужды, руб./мес.

13605,9
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	3.
	Расходы на оплату труда автослесаря, руб./ мес.
	22526,4
0,25 ед.-
5631,6
	Заработная плата автослесаря принято 0,25 ед. от заработной платы водителя.

	4.
	Отчисления на социальные нужды, руб./мес.
	1700,7
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	5
	Расходы на оплату труда административно – управленческого персонала, руб./мес.
	26 875,6
	Принято на уровне базового периода
Численность водителей 1 ед.
26 875,6 х 1 = 26 875,6

	6
	Численность, чел
	1

	7
	Отчисления на социальные нужды административно – управленческого персонала
	8 089,2
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	8.
	Амортизация автотранспортного средства, руб./мес.

1939
	Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2001 г. N 26н "Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету "Учет основных средств" ПБУ 6/01"
255 688 х 9,1% / 12 = 1939
	Автомобиль Зил-130.
Стоимость остаточная по ценам 4 кв. 2021 года составляет 255 688 рублей

	9.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание автомобиля руб./мес

582
	Текущий ремонт и техническое обслуживание автомобиля принято в размере 30% от амортизации автомобиля.

	10.
	Затраты на горюче-смазочные материалы, руб./мес
	37379
	Распоряжение Минтранса России от 14.03.2008 N АМ-23-р «О введение в действие методических рекомендации "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте".
ЗИЛ-130 – 31л/100км Бензин - норма расхода топлива
Норма увеличения расхода топлива в зимний период на 6 месяцев -18%. – 5,58 литров.
Стоимость топлива: Аи – 92 – 47,2 руб./лит.
Средний пробег в день составляет 80 км.
31 + 5,58 = 36,58 литров/100км.
80 км – 29,3 литров.
29,3 х 25 дн. х 41,2 = 34574 рублей
Расход масла составляет 3% от топлива
Стоимость масла «автол» составляет 170 руб./лит.
0,66 лит. масла в день. 0,66 х 25дн. х 110 = 2805 рублей
34574 + 2805 = 37379 рублей.

	11.
	Затраты по разделу «Охрана труда»
	24 906
	Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 25 апреля 2011 г. N 340н
Типовые нормы СИЗ:
Костюм для защиты от общих 1
производственных загрязнений и
механических воздействий
Ботинки кожаные с защитным подноском 1 пара
или
Сапоги кожаные с защитным подноском 1 пара
Перчатки с полимерным покрытием 12 пар
На наружных работах зимой
дополнительно:
Костюм на утепляющей прокладке по поясам
Ботинки кожаные утепленные с защитным по поясам
подноском или
Сапоги кожаные утепленные с защитным по поясам
подноском, или
Валенки с резиновым низом по поясам
Перчатки с полимерным покрытием 1 пара
морозостойкие с утепляющими
вкладышами
CBP = (1752+1450+2550+1500+450+(12х50))х3=24906

	12.
	Затраты по разделу «Аренда гаража», «Обслуживание гаража»
	3547,78

	13.
	Всего расходы по эксплуатации автотранспорта
	169309,58

	14.
	Подвоз воды (объем) в месяц, м3
	545

	15.
	Затраты на подвоз 1м3 воды без стоимости забора воды, руб./м3
	310,66

	16.
	Тариф на забор воды, руб./м3
	105,85

	Постановление главы МО «Баяндай» от 22.11.2021 года № 204

	17.
	Итого подвоз 1 м3
	416,51

[bookmark: _GoBack]Расчет необходимой валовой выручки методом экономически
обоснованных расходов (затрат) на подвоз воды автотранспортным средством осуществляемое
муниципальным унитарным предприятием «Бытовик»
Период регулирования с 01.07.2021 по 30.06.2023 года.

	№
	Наименование расхода
	Прогноз на 2022 год
	Расчет прогноза и основание по которым произведен прогноз
	Примечание

	1.
	Расходы на оплату труда водителю, руб./мес.

45052,8
	Принято на уровне базового периода
Численность водителей 2 ед.
22526,4 х 2 = 45052,8

	2.
	Отчисления на социальные нужды, руб./мес.

13605,9
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	3.
	Расходы на оплату труда автослесаря, руб./ мес.
	22526,4
0,25 ед.-
5631,6
	Заработная плата автослесаря принято 0,25 ед. от заработной платы водителя.

	4.
	Отчисления на социальные нужды, руб./мес.
	1700,7
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	5
	Расходы на оплату труда административно – управленческого персонала, руб./мес.
	26 875,6
	Принято на уровне базового периода
Численность водителей 1 ед.
26 875,6 х 1 = 26 875,6

	6
	Численность, чел
	1

	7
	Отчисления на социальные нужды административно – управленческого персонала
	8 089,2
	Размер страховых взносов в государственные внебюджетные фонды определен исходя из принятого в расчете тарифа фонда оплаты труда и суммарного тарифа страховых взносов в размере 30,2%.

	8.
	Амортизация автотранспортного средства, руб./мес.

1939
	Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2001 г. N 26н "Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету "Учет основных средств" ПБУ 6/01"
255 688 х 9,1% / 12 = 1939
	Автомобиль Зил-130.
Стоимость остаточная по ценам 4 кв. 2021 года составляет 255 688 рублей

	9.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание автомобиля руб./мес

582
	Текущий ремонт и техническое обслуживание автомобиля принято в размере 30% от амортизации автомобиля.

	10.
	Затраты на горюче-смазочные материалы, руб./мес
	37379
	Распоряжение Минтранса России от 14.03.2008 N АМ-23-р «О введение в действие методических рекомендации "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте".
ЗИЛ-130 – 31л/100км Бензин - норма расхода топлива
Норма увеличения расхода топлива в зимний период на 6 месяцев -18%. – 5,58 литров.
Стоимость топлива: Аи – 92 – 47,2 руб./лит.
Средний пробег в день составляет 80 км.
31 + 5,58 = 36,58 литров/100км.
80 км – 29,3 литров.
29,3 х 25 дн. х 41,2 = 34574 рублей
Расход масла составляет 3% от топлива
Стоимость масла «автол» составляет 170 руб./лит.
0,66 лит. масла в день. 0,66 х 25дн. х 110 = 2805 рублей
34574 + 2805 = 37379 рублей.

	11.
	Затраты по разделу «Охрана труда»
	24 906
	Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 25 апреля 2011 г. N 340н
Типовые нормы СИЗ:
Костюм для защиты от общих 1
 производственных загрязнений и
 механических воздействий
Ботинки кожаные с защитным подноском 1 пара
или
Сапоги кожаные с защитным подноском 1 пара
Перчатки с полимерным покрытием 12 пар
На наружных работах зимой
дополнительно:
Костюм на утепляющей прокладке по поясам
Ботинки кожаные утепленные с защитным по поясам
подноском или
Сапоги кожаные утепленные с защитным по поясам
подноском, или
Валенки с резиновым низом по поясам
Перчатки с полимерным покрытием 1 пара
морозостойкие с утепляющими
вкладышами
CBP = (1752+1450+2550+1500+450+(12х50))х3=24906

	12.
	Затраты по разделу «Аренда гаража», «Обслуживание гаража»
	3547,78

	13.
	Всего расходы по эксплуатации автотранспорта
	169309,58

	14.
	Подвоз воды (объем) в месяц, м3
	545

	15.
	Затраты на подвоз 1м3 воды без стоимости забора воды, руб./м3
	310,66

	16.
	Тариф на забор воды, руб./м3
	106,67

	Постановление главы МО «Баяндай» от 22.11.2021 года № 204

	17.
	Итого подвоз 1 м3
	417,33